ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНСКАЯ  ШКОЛА»

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА

285772, пгт. Донское, ул. Кошевого, д.5,  Е-mail:  donsckaya.shkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

30 мая 2024 г.                                                                               № 86

О внесении изменений в основную образовательную

программу основного общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального

закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ основного общего образования и среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ «Донская школа» в целевой раздел, заменив в пояснительной

записке наименование учебных предметов:

 «Технология» на «Труд (технология)»

 «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты

Родины».

2. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО:

       2.1. Заменить рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины» (приложение № 1).

      2.2. Заменить рабочую программу по учебному предмету «Технология» на «Труд

(технология)» (приложение № 2).

      2.3. Содержание рабочих программ учебных предметов: